
DÉCISIONS ET ARRÊTÉS DU DIRECTEUR 

Février 2023

NUMERO DATE OBJET  

2023-07 01/02/2023 Préemption SAINT-MALO-DE-GUERSAC - 14 rue Jean Macé 
2023-08 02/02/2023 Préemption LOIREAUXENCE - 37 rue de Bretagne 
2023-09 02/02/2023 Préemption LOIREAUXENCE - Lieudit Le Bourg 
2023-10 06/02/2023 Déconsignation et paiement parcelle BH n°797 Trinité 

CHÂTEAUBRIANT
2023-11 06/02/2023 Déconsignation et paiement parcelle BH n°798 - Trinité 

CHÂTEAUBRIANT
2023-12 06/02/2023 Déconsignation et paiement parcelles BH n°799 et 800 - Trinité 

CHÂTEAUBRIANT
2023-13 14/02/2023 Fixation de prix - MONNIÈRES  
2023-14 28/02/2023 Préemption SAINT-MALO-DE-GUERSAC - Rozé, Lieu-dit la Noë 
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��  OM ̂ ÒPǸZMLPYT ̂V eYTQRPO ̂�k̂SPTPQLZMLPYT ̂R O�KLMNOPQQRSRTL aVNOPW �YTWPRZ ̂R [YPZR�kLOMTLPdVRc 

RT ̂MLR ̂V i� YWLYNZR �hi�c ̂̀ QP�TMTL �YTQPRVZ �RMT�XZMT�YPQ ��ee� RT dVMOPL̀ ̂R _PZRWLRVZ 
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V̂ i� YWLYNZR �h��c aYZLMTL ̂ Ò̀�MLPYT � �YTQPRVZ �RMT�XZMT�YPQ ��ee�c _PZRWLRVZ ̂R 
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�� OM ̂ ÒPǸZMLPYT ̂V eYTQRPO WYSSVTMVLMPZR ̂R OM ek�mjm ̂V h� �VPOORL �h�hc MVLYZPQMTL OM 

^̀Ò�MLPYT ̂�VTR aMZLPR ̂RQ MLLZPNVLPYTQ ̂R O�YZ�MTR ̂̀ OPǸZMTL MV UZ̀QP̂RTLc  
 
�� O�MZZ�L̀ ̂R ̂ Ò̀�MLPYT ̂R �YTWLPYT RL QP�TMLVZR T� �h���hhbb� ̂V �� QRaLRSNZR �h�� MWWYẐ  ̀� 

�YTQPRVZ �RMT��PW�RO e�kj_c ��SR �PWR�aZ̀QP̂RTL RT W�MZ�R ̂R O��ZNMTPQSRc ̂R OM nLZML̀�PR 
RL ̂R O�kWLPYT �YTWP�ZRc 
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67   8L9YHO Aw[\[[qZZ]̂xq{zĥ  ̂B@ 89 BHYHOH;A tHOOH;AO S;<9AH98@O BM TÄ8@ B@ l@O?H;A TMN8HbM@ B@ 

89 SHJ@:?H;A E>cH;A98@ B@O ̀HA9A:@O TMN8HbM@OP @A B9?@ BM ][ �9AYH@J [\[hP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

!"#$%&''()(*" +,$%&- ./*-&(0 1( 2/&0(34"%#*"&5,( 

67 89 :;8<=;>9?<@A :B C@ADE<8 :FG:H<A<D?>9?<@A :E 8FI?9=8<DDEHEA? JB=8<K L@AK<E> :E M@<>ENG?89A?<OBEP 
:B QE> L;R><E> STSUP 9B?@><D9A? 8V<A?E>REA?<@A :E 8FI?9=8<DDEHEA? JB=8<K L@AK<E> :E M@<>EN
G?89A?<OBEP 9B ?<?>E :E 8F9WE X YE:ZA9H<D9?<@A :ED KEA?>EDNR<88ED E? =@B>[D \P J@B> 8F9KOB<D<?<@A 
J9> ?@BD H@ZEADP Z K@HJ><D 89 J>;EHJ?<@A :9AD 8E K9:>E :FBAE J>@K;:B>E :F9:]B:<K9?<@AP E? 8E 
J@>?9[E :B =<EA DB<R9A? ̂ :9AD BA EADEH=8E <HH@=<8<E> D<?B; Q_ >BE ̀E9A a9K; b cGdefNaGMgN
hiNjkiYcGCP K9:9D?>; DEK?<@A Gl Am_nSP Gl Am_ooP Gl Am_opP Gl Am_oqP Gl Am_or J@B> UQ 
9>ED E? QS KEA?<9>EDP EA =s?<HEA? t b BD9[E K@HHE>K<98 K@HJ>EA9A? _ =@B?<OBEDP 

 
ME 8@? AmS ̂ BAE =@B?<OBE :;D<[A;E J9> 8E AmS 9B J89A :E :<R<D<@A 9REK 8ED QonuQTTTvHED :ED 
J9>?<ED K@HHBAED :B =s?<HEA? t E? 8ED UUuQSopvHED :E 89 J>@J><;?; :B D@8 E? :ED J9>?<ED 
K@HHBAED [;A;>98EDP 

 
GB J><W :E ̂ SS TTT EB>@D wR<A[? :EBW H<88E EB>@DxP @B?>E 8ED L>9<D ?9W;D J@B> BA H@A?9A? :E 
n TToyToz wK<AO H<88E D<W EB>@D E? D<W KEA?<HEDxP  
 

 
{|}~�����}�  8E :;89< :E UT ]@B>D J@B> EWE>KE> @B :;8;[BE> 8E :>@<? :E J>;EHJ?<@A :FBA =<EA 

b 8F<DDBE :E 8F9B:<EAKE :F9:]B:<K9?<@A :B f><=BA98 � 
 
{|}~�����}�  C@AD<:;>9A? 89 R@8@A?; :E 89 CGYiei E? :E 89 C@HHBAE cGdefNaGMg hi 

jkiYcGC :E H9<?><DE> 8E 8@K98 K@HHE>K<98P @=]E? :E 89 J>;DEA?E :;K<D<@AP 
K9:9D?>; DEK?<@A Gl Am_nSP _ooP _opP _oqP _orP K@HJ><D :9AD 8E �>@]E? k>=9<A 
C@HHBA98 w�ykyCyxP9L<A :E J@B>DB<R>E 89 H9�?><DE L@AK<v>E :B CEA?>E 
K@HHE>K<98P E? :E K@AD?<?BE> BAE >;DE>RE L@AK<v>E :ED?<A;E b 89 H<DE EA 
�BR>E :FBA J>@]E? B>=9<AP K@AL@>HE b 8F9>?<K8E MyUTTNQ :B C@:E :E 8FB>=9A<DHEP 
>;J@A:9A? 9BW EA]EBW :E :;RE8@JJEHEA? B>=9<A E? :E H<DE EA �BR>E :B �89A 
8@K98 :E 8Fl9=<?9?P  

 
{|}~�����}�  8ED 9WED D?>9?;[<OBED Q E? S :B J>@[>9HHE �8B>< GAABE8 :FdARED?<DDEHEA? :E 

8FI?9=8<DDEHEA? �B=8<K �@AK<E> :E M@<>ENG?89A?<OBE R<D9A? b 89 >;98<D9?<@A 
:F@J;>9?<@AD :E J@>?9[E L@AK<E> J@B> 89 >;98<D9?<@A :E 8@[EHEA?D E? 89 
>E:ZA9H<D9?<@A :ED KEA?>EDN=@B>[DP  

 
{|}~�����}�  89 :EH9A:E :E J@>?9[E :E KE? <8@? J9> 89 CGYiei 9BJ>vD :E 8FI?9=8<DDEHEA? 

JB=8<K L@AK<E> :E M@<>ENG?89A?<OBEP  
 
 

hICdhi 
 

 
����{�� � ̂  8FI?9=8<DDEHEA? JB=8<K L@AK<E> :E M@<>E G?89A?<OBE EWE>KE D@A :>@<? :E J>;EHJ?<@A DB> 89 

J>@J><;?; DB<R9A?E ̂ :9AD BA EADEH=8E <HH@=<8<E> D<?B; Q_ >BE ̀E9A a9K; b cGdefN
aGMgNhiNjkiYcGCP K9:9D?>; DEK?<@A Gl Am_nSP Gl Am_ooP Gl Am_opP Gl Am_oqP Gl 
Am_or J@B> UQ 9>ED E? QS KEA?<9>EDP EA =s?<HEA? t b BD9[E K@HHE>K<98 K@HJ>EA9A? _ 
=@B?<OBEDP 

 
ME 8@? Am S ̂ BAE =@B?<OBE :;D<[A;E J9> 8E AmS 9B J89A :E :<R<D<@A 9REK 8ED 
QonuQTTTvHED :ED J9>?<ED K@HHBAED :B =s?<HEA? t E? 8ED UUuQSopvHED :E 89 
J>@J><;?; :B D@8 E? :ED J9>?<ED K@HHBAED [;A;>98EDP 

 
GB J><W :E ̂ SS TTT EB>@D wR<A[? :EBW H<88E EB>@DxP @B?>E 8ED L>9<D ?9W;D J@B> BA H@A?9A? 
:E n TToyTo z wK<AO H<88E D<W EB>@D E? D<W KEA?<HEDxP  

 
����{�� � ̂  MV9KOB<D<?<@A :B =<EA DBDHEA?<@AA; DE>9 <HJB?;E DB> 8ED K>;:<?D <ADK><?D 9B =B:[E? :E 

8FI?9=8<DDEHEA? JB=8<K L@AK<E> :E M@<>E G?89A?<OBEy  
 
 
 



 
 
 

!"#$%&''()(*" +,$%&- ./*-&(0 1( 2/&0(34"%#*"&5,( 

6789:;< = > ?@ABCDEF GD HCFDIJDEF DJ ?@ABCDEF GD K@LMJNOGD PD GQRJNOGCBBDLDAJ MEOGCI S@AICDF PD 
T@CFD UJGNAJCVED B@AJ IWNFXYBZ IWNIEA DA ID VEC GD I@AIDFADZ PD GQD[YIEJC@A PE MFYBDAJ 
NFF\JY VEC BDFN A@JCSCY NE[ CAJYFDBBYB DJ JFNABLCB NE FDMFYBDAJNAJ PD GQRJNJ PNAB GD 
PYMNFJDLDAJ] 

 
 
 
N̂AJDBZ GD _DF SỲFCDF abac 
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kLOMTLPdVR � O�YWWMQPYT ̂R O�MOP̀TMLPYT ̂�VTR aZYaZP̀L̀ QPLV̀R � �Y�̀c [PRV�̂PL OM 
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[R _PZRWLRVZ ̂R O�KLMNOPQQRSRTL aVNOPW �YTWPRZ ̂R [YPZR�kLOMTLPdVR 

 
 
��     OR eŶR �̀ T̀ZMO ̂RQ eYOORWLP�PL̀Q lRZZPLYZPMORQc    

 
��     OR eŶR �̀ T̀ZMO ̂R OM UZYaZP̀L̀ ̂RQ URZQYTTRQ UVNOPdVRQc   
 
��  ORQ MZLPWORQ [��ih�ic [�bhh�ic [��ii�i RL QVP�MTLQc [��ib�bc [���i�ic ���ii�i RL QVP�MTLQc ���ib�

i RL QVP�MTLQ ̂V eŶR ̂R O��ZNMTPQSRc  
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��  OR Z��ORSRTL PTL̀ZPRVZ ̂R O�KLMNOPQQRSRTL aVNOPW �YTWPRZ ̂R [YPZR�kLOMTLPdVRc 

 
��  OM ̂ ÒPǸZMLPYT ̂V eYTQRPO ̂�k̂SPTPQLZMLPYT ̂R O�KLMNOPQQRSRTL aVNOPW �YTWPRZ ̂R [YPZR�kLOMTLPdVRc 

RT ̂MLR ̂V i� YWLYNZR �hi�c ̂̀ QP�TMTL �YTQPRVZ �RMT�XZMT�YPQ ��ee� RT dVMOPL̀ ̂R _PZRWLRVZ 
V̂̂PL ̀LMNOPQQRSRTLc  

 
�� OM ̂ ÒPǸZMLPYT ̂V eYTQRPO ̂�k̂SPTPQLZMLPYT ̂R O�KLMNOPQQRSRTL aVNOPW �YTWPRZ ̂R [YPZR�kLOMTLPdVRc 

V̂ i� YWLYNZR �h��c aYZLMTL ̂ Ò̀�MLPYT � �YTQPRVZ �RMT�XZMT�YPQ ��ee�c _PZRWLRVZ ̂R 
O�̀LMNOPQQRSRTLc ̂R O�RoRZWPWR ̂RQ ̂ZYPLQ ̂R aZ̀RSaLPYT RL ̂R aZPYZPL̀ ̂ �̀PTPQ ̂MTQ OR eŶR ̂R 
O��ZNMTPQSRc aMZ ̂̀ Ò�MLPYT ̂R ORVZQ LPLVOMPZRQc 

 
�� OM ̂ ÒPǸZMLPYT ̂V eYTQRPO WYSSVTMVLMPZR ̂R OM ek�mjm ̂V h� �VPOORL �h�hc MVLYZPQMTL OM 

^̀Ò�MLPYT ̂�VTR aMZLPR ̂RQ MLLZPNVLPYTQ ̂R O�YZ�MTR ̂̀ OPǸZMTL MV UZ̀QP̂RTLc  
 
�� O�MZZ�L̀ ̂R ̂ Ò̀�MLPYT ̂R �YTWLPYT RL QP�TMLVZR T� �h���hhbb� ̂V �� QRaLRSNZR �h�� MWWYẐ  ̀� 

�YTQPRVZ �RMT��PW�RO e�kj_c ��SR  PWR�aZ̀QP̂RTL RT W�MZ�R ̂R O��ZNMTPQSRc ̂R OM nLZML̀�PR 
RL ̂R O�kWLPYT �YTWP�ZRc 

 
 






